

Avohai Eventos



[PDF version](#)

bom dia

Pregão Eletrônico Nº 90005/2024 - (Lei Nº 14.133/2021) - UASG 926306

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de serviços e materiais gráficos.

Abertura: 19/03/2024 - 09:00Hs

Por favor, o termo de referência não consta especificação nenhuma dos serviços:

tamanhos

cores de impressão

tipo de papel

quantas páginas as cartilhas

acabamentos

no aguardo

Licitação Relacionada:

Aquisição de serviços e materiais gráficos

Data de envio pelo solicitante:

04/03/2024 - 10:26

Resposta:

Prezada licitante,

Primeiramente, agradecemos seu contato.

Esclarecemos que as especificações técnicas do objeto do Pregão Eletrônico 90005/2024 estão elencadas no subitem 2.1.2.1 do Termo de Referência presente no Edital, a partir da página 50:

"2.1.2 - DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO

2.1.2.1 - Os itens constantes da tabela do item 1.1 deverão atender aos seguintes requisitos:

Item 1 - Banner: acabamento com bastão e corda, impressão digital 1.440 dpi, em lona, 1m x 1m, colorido (4 x 0 cor). As artes serão fornecidas pela CMBH. Entrega parcelada em unidade.

Item 2 - Cartaz: papel couchê fosco ou liso (a ser definido pela CMBH a cada pedido), branco, 230g/m², formato A3, impressão 4 x 0 cor (escala de cores CMYK). As artes serão fornecidas pela CMBH. Entrega parcelada em pacotes com 25 unidades. Será solicitada prova gráfica a cada pedido.

Item 3 - Flyer: papel couchê fosco ou liso (a ser definido pela CMBH a cada pedido), branco, 150 g/m², formato A5 ou 15 cm x 21 cm, impressão 4 x 0 cor (escala de cores CMYK). As artes serão fornecidas pela CMBH. Entrega parcelada em pacotes com 250 unidades. Será solicitada prova gráfica a cada pedido.

Item 4 ? Cartilha: formato 21 cm x 29,5 cm, aberta, papel couchê liso, 115 g/m², 4 x 4 cores. MIOLO: 40 páginas, formato

14,7 cm x 21 cm, papel off-set, 75 g/m², 4 x 4 cores. ACABAMENTO: vinco e grampo. A arte será fornecida pela CMBH. Entrega parcelada em pacotes com 250 unidades. Será solicitada prova gráfica acada pedido.

Item 5 ? Cartão de Correspondência: Papel opaline, 180 g/m², cor branca, timbrado, impressão 1 x 0 cor, formato 10 cm x 15 cm. A arte será fornecida pela CMBH. Entrega parcelada em pacote com 1.000 unidades cintados de 100 em 100.

Item 6 ? Cartão Postal: papel couchê, branco, 300g/ m², frente em laminação verniz, verso sem laminação, tamanho 25cm x 8,2cm, impressão 4x4 (escala de cores CMYK). As artes serão fornecidas pela CMBH. Entrega parcelada em pacotes com 1.000 unidades, cintadas de 100 em 100. Será solicitada prova gráfica a cada pedido.

Item 7 ? Capa de Processo: Papel cartolina, 240 g/m², cor verde ou rosa ou azul ou amarela, ou outra cor (a ser definida pela CMBH na ocasião do pedido), timbrada, impressão 1 x 0, tamanho aberta 33 cm x 48 cm, vincada ao meio, com dois furos de 05 mm de diâmetro - na capa e contracapa - centralizados, distantes 07 cm entre si e 2,50 cm da borda esquerda, parte interna 100% plastificada e parte externa 50% plastificada. A arte para impressão será fornecida pela CMBH. As medidas poderão variar em 5%. Entrega parcelada em pacotes com 500 unidades, cintadas de 100 em 100. Será solicitada prova gráfica a cada pedido.

Item 8 - Capa de Processo com Dorso: Papel cartolina, 240 g/m², cor verde ou rosa ou azul ou amarela, ou outra cor (a ser definida pela CMBH na ocasião do pedido) timbrada, impressão 1 x 0 cor, tamanho aberta 34 cm x 51 cm, com dois vincos e dorso de 03 cm, tamanho dobrada 34 cm (altura) x 3 cm (largura dorso) x 48 cm (largura e anverso), com dois furos de 05 mm de diâmetro, centralizados, distantes 07 cm entre si e 2,50 cm da borda esquerda, parte interna 100% plastificada e parte externa 50% plastificada. A arte para impressão será fornecida pela CMBH. As medidas poderão variar em 5%. Entrega parcelada em pacotes com 500 unidades, cintadas de 100 em 100. Será solicitada prova gráfica a cada pedido.

Item 9 ? Envelope Ofício, Timbrado: Em papel off-set, 75g/m², cor branca, impressão 1 x 1 cor, formato 11,4 cm x 22,9 cm. A arte será fornecida pela CMBH. As medidas poderão variar em 5% para mais. Entrega de pacote com 1.000 unidades, cintados de 100 em 100. Será solicitada prova gráfica a cada pedido."

Atenciosamente,
Equipe de apoio

Data da Resposta:

05/03/2024 - 08:47
